animantes planta, ut in univcrsum dixerim, plus temporis vivere consueverunt, quemadmodum dictum est antea. Nam ratione optima evenit, ut qua majora sunt plus habeant humiditatis. At non solum propter hoc videntur longiore. Dux enim causa quantitas & qualitas, id modum & genus. Promde non solum oportet humidum esse multum, sed etiam calidum, ut ne facile aut congelascas, aut resiccetur. Hac de causa dicitur homo, quam majuscula quedam animalia, vivit. Nam qua humiditatis copia vincuntur, si majore proportione per qualitatem superent, quam per quantitatem vincantur, easane vivaciora sum. Calidum autem ipsum, in nonnullis pingue habetur, qua res simul efficit, ut neque facile inarescat neque facile refrigeretur. In nonnullis alio succo pradium est Humidum radicale in univcrsum ita comparatum esse oportere docet, ut sit pingue, adeoque non facile siccescat: ut non sit paucum, ne facile exarescat: denique ut sit calidum, ne temere vel congelascas vel resiccetur. Hanc igitur causam longæ vitæ Aristoteles perhibet, quem in primis experientia duce Physicorum & Medicorum Schola unanimi voto probat. Quamobrem non multum nobis laborandum erit in naturali causa longævitatis primorum hominum laboranda. Quid enim vetat dicere, quæ in univcrsum causa longioris vitæ & seræ senectutis esse experiundo & certa ratione cognoscitur, eandem certissimam esse longævitatis primorum hominum causam? Deus igitur Adamo in prima creatione internum innati calidi alimentum, seu humidum illud primigenium omnibus numeris consummatissimum suppediavit, ita ut corpus ejus mortalitatis expertum esse potuerit. Per peccatum infractæ sunt vires internæ illius constitutionis, & contracta est necessitas moriendi. Primis tamen temporibus propter sapientissimam, quam supra evolvimus rationem, Deus ita naturam hominis confirmavit, præparando insito illi calori nutrimentum humiditatis & pinguisimum & copiosum & calidum, quale ad longam vitam unice est necessarium; ut ad seram senectutem illam facile pertingere potuerit. Externa verò vitæ conservandæ remedia quod attinet, non alia fuisse videntur, quam quæ etiam brevem vitam sustentant. Quamdiu enim naturalis ille calor ob defectum radicalis humiditatis non redditus est languidior, adeoque naturalem suam potentiam retinuit, non necessum fuit, ut vel alimentum primorum hominum, vel influxus siderum, vel τὸ αἰθέριον seu ær ambiens, vel denique ulla causa externa sustentandæ vitæ majores vires obtineat, quam quas hodiè que constanter natura servat. Quippe in his omnibus non causa propriè sed comes tantum & instrumentum est longæ vitæ. Tantum rectus, prudens & moderatus rerum naturalium usus apud eos vigere debuit, ut ordinariam illam vitæ metam, Dei singulari nutu eis prælitam contingere valerent.